
Contacto

Teléfono +34 913211800
Correo Electrónico FundacionENAIRE@enaire.es

Dirección Postal

General Pardiñas, 116 - 3º
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS FE-13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionenaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: CHEMA MADOZ NAVES DE GAMAZO. Servicio de diseño y producción gráfica,
adecuación de la sala y ejecución del proyecto expositivo de la exposición “Chema Madoz.----” en las
Naves de Gamazo en Santander

Transporte de obras; Elementos de carpintería; Instalación de las obras; Audiovisuales; Diseño y producciónDescripción 
gráfica ; Diseño, traducción e impresión de folleto y tarjetón; Desmontaje de la exposición y readecuación de la sala.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Licitador mejor valorado que cumple con los requisitos exigidos en el pliego.

Condiciones de Licitación

http://www.fundacionenaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 30.838 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.738,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ARTEC EXPOSICIONES SL
NIF B85045045
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Respeto, 2
(28500) Arganda del Rey España

Contacto

Teléfono 918713422
Correo Electrónico laura@artecexposiciones.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.838 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.313,98 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado que cumple con los requisitos exigidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización Del 30/10/2024 al 14/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con 25 puntos de criterios sometidos a juicio de valor y 75 puntos para la oferta
económica o criterios cuantificables automáticamente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de los servicios a prestar o Proyecto (oferta técnica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2BqZDaYX%2FFu 9Hd5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014526933 |  2024-001155191 | Wed, 30 Oct 2024 14:33:38:549 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154282130621979894283931636006211071815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2BqZDaYX%2FFu9Hd5zqvq9cg%3D%3D

